
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

 

28 ноября 2023 года № 15/5 

 

 

Об отчете исполнения 

бюджета муниципального 

округа Басманный за 3 

квартала 2023 года  

 

 

      Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа 

Басманный, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном округе 

Басманный», Совет депутатов муниципального округа Басманный 

решил: 

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета 

муниципального округа Басманный за 3 квартала 2023 года (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Басманный сайте http://basmanvmo.ru/. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Басманный Мейера В.В. 

 

 

Глава муниципального  

округа Басманный          В.В. Мейер



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Басманный  

от 28 ноября 2023 года № 15/5 

 

 

Сведения о ходе исполнения бюджета муниципального округа Басманный  

за 3 квартала 2023 года 

 

1. Доходы бюджета 

 Наименование показателя Код 

строки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 27 800 500,00 20 240 182,64 7 560 317,36 

в том числе:           

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных 

в виде дивидендов 010 182 1 01 02010 01 0000 110 25 160 500,00 12 168 897,40 12 991 602,60 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 010 182 1 01 02010 01 1000 110 - 12 166 346,07 - 



2 
 

отмененному) 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 010 182 1 01 02010 01 3000 110 - 2 551,33 - 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02020 01 0000 110 - 5 709,58 - 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 010 182 1 01 02020 01 1000 110 - 5 709,13 - 



3 
 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 010 182 1 01 02020 01 3000 110 - 0,45 - 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02030 01 0000 110 - 156 826,69 - 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02030 01 1000 110 - 155 250,01 - 

  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по 010 182 1 01 02030 01 3000 110 - 1 576,68 - 



4 
 

соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

  Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании, а также налога на 

доходы физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов) 010 182 1 01 02080 01 0000 110 - 3 081 235,59 - 

  Налог на доходы физических лиц части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02080 01 1000 110 - 3 081 200,19 - 

  Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 010 182 1 01 02080 01 3000 110 - 35,40 - 



5 
 

  Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов 

(в части суммы налога, не превышающей 650 

000 рублей) 010 182 1 01 02130 01 0000 110 - 744 081,05 - 

  Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов 

(в части суммы налога, не превышающей 650 

000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 182 1 01 02130 01 1000 110 - 744 081,05 - 

  Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов 

(в части суммы налога, превышающей 650 000 

рублей) 010 182 1 01 02140 01 0000 110 - 2 103 432,33 - 

  Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов 

(в части суммы налога, превышающей 650 000 

рублей) (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 182 1 01 02140 01 1000 110 - 2 103 432,33 - 

  Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 010 900 1 17 01030 03 0000 180 - -23 012,03 - 

  Прочие неналоговые доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения в 

части невыясненных поступлений, по 010 900 1 17 16000 03 0000 180 - 23 012,03 - 



6 
 

которым не осуществлен возврат (уточнение) 

не позднее трех лет со дня их зачисления на 

единый счет бюджета внутригородского 

муниципального образования города 

федерального значения 
 

 

                                              2. Расходы бюджета  
            

 Наименование показателя Код 

строки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 29 609 300,00 17 687 830,72 11 921 469,28 

в том числе:           

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 900 0102 31 А 01 00100 121 3 498 200,00 2 176 293,32 1 321 906,68 

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 200 900 0102 31 А 01 00100 122 70 400,00 70 400,00 - 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 200 900 0102 31 А 01 00100 129 848 000,00 604 588,41 243 411,59 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0102 31 А 01 00100 244 12 000,00 - 12 000,00 

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 200 900 0102 35 Г 01 01100 122 134 400,00 - 134 400,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0103 31 А 01 00200 244 234 000,00 175 500,00 58 500,00 

  Иные выплаты государственных 

(муниципальных) органов привлекаемым 

лицам 200 900 0103 33 А 04 00100 123 2 640 000,00 1 980 000,00 660 000,00 



7 
 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 900 0104 31 Б 01 00500 121 10 792 600,00 6 520 204,68 4 272 395,32 

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 200 900 0104 31 Б 01 00500 122 352 000,00 294 910,00 57 090,00 

  Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 200 900 0104 31 Б 01 00500 129 3 067 900,00 1 835 004,84 1 232 895,16 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0104 31 Б 01 00500 244 2 122 500,00 1 165 601,47 956 898,53 

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 200 900 0104 35 Г 01 01100 122 301 200,00 - 301 200,00 

  Уплата иных платежей 200 900 0113 31 Б 01 00400 853 129 300,00 129 300,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0804 35 Е 01 00500 244 1 135 000,00 430 250,00 704 750,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 900 1001 35 П 01 01500 540 899 400,00 893 600,00 5 800,00 

  Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 200 900 1006 35 П 01 01800 321 530 800,00 - 530 800,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 1202 35 Е 01 00300 244 2 508 900,00 1 178 393,00 1 330 507,00 

  Уплата иных платежей 200 900 1202 35 Е 01 00300 853 40 000,00 40 000,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 1204 35 Е 01 00300 244 292 700,00 193 785,00 98 915,00 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

            

 Наименование показателя Код 

строки 

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - 

всего 
500 x 

1808800,00 -2552351,92 4361151,92 

в том числе:           

источники внутреннего финансирования 

бюджета 
520 x 

0,00 0,00 0,00 

из них:           

источники внешнего финансирования бюджета 620 x 0,00 0,00 0,00 

из них:           

Изменение остатков средств 700   0,00 0,00 0,00 

  Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 
700 

000 01 05 00 00 00 0000 

000 1808800,00 -2552351,92 4361151,92 

увеличение остатков средств, всего 710   0,00 0,00 X 

  Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

710 
000 01 05 02 01 03 0000 

510 
-27 800 500,00 -21182446,95 X 

уменьшение остатков средств, всего 720   0,00 0,00 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

720 
000 01 05 02 01 03 0000 

610 

29609300,00 18630095,03 X 
 

 
 

 

   Справочно: численность муниципальных служащих – 5 человек 

 


